ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 12 декабря 2019 г. № 12/1592

О мерах пожарной безопасности в период проведения культурно – массовых, развле-
кательных мероприятий в предпраздничные и праздничные дни 2019-2020 годов на
объектах с массовым пребыванием людей и объектах жизнеобеспечения на террито-

рии городского округа «Вуктыл»

    В  целях  обеспечения  пожарной  безопасности  на  объектах,  где  планируется
проведение  культурно-массовых  и  иных  развлекательных  мероприятий  в
предпраздничные  и  праздничные  дни,  а  также  на  объектах  с  массовым пребыванием
людей  и  объектах  жизнеобеспечения   администрация  городского  округа  «Вуктыл»
постановляет:

1. Отделу  по  делам  гражданской  обороны  и  чрезвычайным  ситуациям
администрации городского округа «Вуктыл» (далее – отдел по делам ГО и ЧС):

1)  утвердить  План  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  при
проведении фейерверков  с использованием пиротехнической продукции  на территории
городского  округа  «Вуктыл»  01  января  2020  года  на  территории  городского  округа
«Вуктыл»;

2) утвердить  график  дежурства  ответственных  дежурных  администрации
городского округа «Вуктыл» в период выходных и праздничных дней с 30 декабря 2019
года по 08 января 2020 года;

3) организовать информирование через средства массовой информации о правилах
соблюдения пожарной безопасности, в том числе при  использовании пиротехнической
продукции;

4) совместно с Отделением надзорной деятельности города Вуктыла Управления
надзорной  деятельности  главного  Управления  Министерства  чрезвычайных  ситуаций
России  по  Республике  Коми  (далее  –  ОНД  и  ПР  г.  Вуктыла)  провести  обследование
первичных  мер  пожаротушения  в  Государственном  бюджетном  учреждении
здравоохранения Республики Коми «Вуктыльская центральная районная больница»  (далее
– ГБУЗ РК «Вуктыльская центральная районная больница») согласно план – графику;

5) совместно с ОНД и ПР г. Вуктыла провести внеплановые проверки учреждений
образования  и  культуры  по  соблюдению  правил  пожарной  безопасности,  а  также
выявлению недостатков при установке новогодних ёлок  в срок до 20 декабря 2019 года.

6)  совместно  с  сектором  по  работе  с  территориями  администрации  городского
округа  «Вуктыл»  при  организации  запуска  фейерверков  на  территории  г.  Вуктыла,  с.
Дутово, с. Подчерье оградить соответствующими предупредительными знаками границу
опасной зоны проведения фейерверка.

2.  Управлению  образования  администрации  городского  округа  «Вуктыл»
совместно  с  отделом  культуры  и  национальной  политики  администрации  городского
округа  «Вуктыл» обеспечить  в  подведомственных  учреждениях  строгое  соблюдение
противопожарного режима во время проведения Новогодних мероприятий:

1) определить места  проведения Новогодних торжеств,  назначить ответственных
лиц за обеспечение мер пожарной безопасности на время их проведения;

2) провести дополнительные проверки электрооборудования в учреждениях;
3)  провести  проверки  состояния  систем  пожарной  сигнализации  и  оповещения

людей о пожаре, особое внимание уделить передаче в автоматическом режиме сигнала от
систем пожарной сигнализации в подразделение пожарной охраны;

4)  запретить  применение  пиротехнической  продукции  и  открытого  огня  при
проведении  праздничных  и  иных  массовых  мероприятий  внутри  помещений,  а  также
ограничить их применение на открытых площадках;

 5)  совместно  с  отделом  по  делам  ГО  и  ЧС  провести  внеплановые
противопожарные  инструктажи  с  лицами,  ответственными  за  противопожарную
безопасность;

6) утвердить  график  дежурства  ответственных  дежурных  в  подведомственных
учреждениях в период выходных и праздничных дней с 30 декабря 2019 года по 08 января
2020 года, с последующим предоставлением в единую дежурно – диспетчерскую службу
отдела по делам ГО и ЧС (далее – ЕДДС отдела по делам ГО и ЧС) в срок до 16 декабря
2019 года.

3.  Отделу  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации  городского  округа
«Вуктыл»  взять  на  контроль  работу  по  расчистке  мест  проведения  фейерверков  в
населенных пунктах городского округа «Вуктыл».

4.  Отделу  жилищно  –  коммунального  хозяйства  и  муниципального  контроля
администрации городского округа «Вуктыл» предоставить в ЕДДС отдела по делам ГО и
ЧС свод   графиков  дежурства  ответственных  дежурных  объектов  жизнеобеспечения,
управляющих  компаний,  товариществ  собственников  жилья  в  период  выходных  и
праздничных дней с 30 декабря 2019 года по 08 января 2020 года в срок до 16 декабря
2019 года.

5.  Сектору  потребительского  рынка,  предпринимательства  и  транспорта
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  совместно  с  Отделением  Министерства
внутренних дел России по г. Вуктылу (далее – ОМВД России по г. Вуктылу) и ОНД и ПР
г. Вуктыла организовать и провести совещание с  индивидуальными предпринимателями
по  вопросам  хранения  и  реализации  пиротехнической  продукции  и  проведения
праздничных мероприятий на объектах развлекательной сферы в срок до 12 декабря 2019
года.

6. Рекомендовать:
6.1.  Руководителю  муниципального  бюджетного  учреждения  «Локомотив»

организовать   работу по расчистке и уборке места проведения фейерверка на городской
площади г. Вуктыла.

6.2.  Исполняющему  обязанности  главного  врача  ГБУЗ  РК  «Вуктыльская
центральная районная больница»:

1)  обеспечить  дежурство  медицинских  работников  на  автомашине  «Скорой
помощи» в местах проведения фейерверка на территории городского округа «Вуктыл»;

2) составить график дежурства фельдшеров Фельдшерско – акушерских пунктов в
праздничные  дни  с  30  декабря  2019  по  08  января  2020  года  в  населенных  пунктах
городского округа «Вуктыл».

6.3.  Начальнику ОМВД России по г. Вуктылу в целях соблюдения правопорядка
при проведении праздничных мероприятий на территории городского округа «Вуктыл»:

1) направить сотрудников полиции в с. Дутово и с. Подчерье;
2) организовать охрану общественного порядка при массовом скоплении людей в

период проведения фейерверка с привлечением членов народной дружины;
3) совместно с  ОНД и ПР г. Вуктыла провести внеплановые проверки торговых

точек  на  предмет  незаконной  торговли  пиротехническими  изделиями,  организовать
предпраздничные проверки мест проведения массовых гуляний и других развлекательных
мероприятий.

6.4.  24  пожарно-спасательной  части  Федерального  государственного  казённого
учреждения  «2  отряд  Федеральной  противопожарной  службы  по  Республике  Коми»
обеспечить  дежурство  боевым расчетом  на  пожарном  автомобиле  в  месте  проведения
фейерверка в г. Вуктыле (городская площадь).
              6.5. Пожарной части-197  отряда противопожарной службы Республики Коми №

19 (далее – ПЧ -197 отряда ППС РК)  (с. Дутово) и  опорному пункту № 1 ПЧ-197 отряда
ППС  РК  №   19  (с.  Подчерье)  обеспечить  дежурство  боевым  расчетом  на  пожарном
автомобиле в местах проведения фейерверков в с. Подчерье (около здания Дома Культуры)
и с. Дутово (около здания Дома Культуры).

6.6. Директору общества с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская
КоллажЪ» В.В. Колову:

1) взять разрешение об использовании воздушного пространства при проведении
салютов и фейерверков высотой более 50 метров в Центре единой системы организации
воздушного движения (координаты г. Вуктыла, с. Дутово, с. Подчерье);

2)  согласовать  с  ОНД  и  ПР  г.  Вуктыла  и  ОМВД  России  по  городу  Вуктылу
технические  решения  (условия),  при  выполнении  которых  возможно  проведение
фейерверка.

 7. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                       Г.Р. Идрисова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 12 декабря 2019 г. № 12/1592

(приложение)

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности при проведении

фейерверков с использованием пиротехнической продукции  на территории
городского округа «Вуктыл» с 30 декабря 2019 года по 08 января 2020 года

№
п/п

Наименование
мероприятий

Дата и
время

проведения

Ответственная
организация

Ответственный
за исполнение

Контактный
телефон

1. Определение
площадки  для
запуска
фейерверка

28.12.2019
г.

Администрация
городского  округа
«Вуктыл»

А.Г.
Шаповалов

23-112

Общество с ограни-
ченной  ответствен-
ностью
«Творческая
мастерская
КоллажЪ»

В.В. Колов 8906879141
9

Отделение
Министерства
внутренних  дел
Российской
Федерации
по городу Вуктылу

С.И. Попов 93-2-06

24  пожарно  –
спасательная  часть
Федерального
государственного
казенного
учреждения  «2
отряд  Федеральной
противопожарной
службы  по
Республике  Коми»
(далее  –24  -  ПСЧ
ФГКУ  «2  отряд
ФПС по РК»)

А.В. Крайник 8912  144  59
97

2. Патрулирование
сквера  «Летний»
во  время
установки
пускового
пиротехнического
оборудования

с 00-30
31.12.19
до 00-45
01.01.20

Отделение
Министерства
внутренних  дел
Российской
Федерации
по городу Вуктылу

С.И. Попов 93-2-06

3. Патрулирование с 18-30 Отделение С.И. Попов 93-2-06

и  оцепление
периметра
площади

01.09.19
до 19-30
01.09.19

.

Министерства
внутренних  дел
Российской
Федерации
по городу Вуктылу

4. Разработка
технических
условий  на
проведение
фейерверка  с
применением
пиротехнической
продукции   и
согласование  с
ОМВД  России по
городу Вуктылу и
Отделением
надзорной
деятельности
города Вуктыла

22.08.19 Общество с ограни-
ченной  ответствен-
ностью  «Пироком»

В.В. Колов 8906879141
9

5. Монтаж
пускового
оборудования

01.09.19 Общество с ограни-
ченной  ответствен-
ностью  «Пироком»

В.В. Колов 8906879141
9

6. Проведение
пиротехнической
постановки

с 18-30 до
19-00

01.09.19

Общество с ограни-
ченной  ответствен-
ностью  «Пироком»

В.В. Колов 8906879141
9

7. Дежурство
автомашины
скорой помощи

с 21-30 до
22-10

01.09.19

Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
Республики Коми

Н.В. Соя 22-1-55

8. Дежурство
пожарной части

с 21-30 до
22-10

01.09.19.

24 -  ПСЧ ФГКУ «2
отряд ФПС по РК»

В.М.
Харитонов

8904-227-
13-68

	В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах, где планируется проведение культурно-массовых и иных развлекательных мероприятий в предпраздничные и праздничные дни, а также на объектах с массовым пребыванием людей и объектах жизнеобеспечения администрация городского округа «Вуктыл» постановляет: